
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle politiche sociali 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 

  1/2 

 

CDR: 00.12.02.01 

Determinazione     PROT. N.   5936     REP. N.   135      DEL    10.04.2014 

————— 

 

Oggetto: POR FSE 2007/2013 Regione Sardegna ASSE III “INCLUSIONE SOCIALE” Linea di attività 

g.5.2. Avviso pubblico “ROMANI”  

Approvazione dei progetti ammessi e non ammessi a finanziamento. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTA la L.R. n. 11/2006 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità della 

Regione autonoma della Sardegna L.R. n. 11/2006; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21 gennaio 2014 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2014)  

VISTA la L.R. n. 8 del 21 gennaio 2014 - Bilancio di previsione per l’anno 2014 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2014 – 2016 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

31768/126 del 03/11/2009 con il quale alla Dott.ssa Caterina Corte sono state attribuite 

le funzioni di Direttore del Servizio attuazione delle politiche social comunitarie,nazionali 

e regionali della Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, 

Sanità e dell’Assistenza Sociale 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1083 del Consiglio dell’11 luglio 2006, recante le disposizioni 

generali sui fondi strutturali;  

VISTO il Regolamento (CE) n. 1081 del Consiglio del 5 luglio 2006, recante le disposizioni sul 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo 2007/2013 della Regione Sardegna – Fondo Sociale Europeo - 

Obiettivo Competitività regionale e occupazione, approvato dalla Commissione Europea 

con Decisione C (2007) n. 6081 del 30 novembre 2007 e con presa d’atto dalla 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/24 del 22 gennaio 2008 ; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 53/44 del 20.12.2013 che ha provveduto 

all’aggiornamento del quadro riepilogativo delle competenze a alla rimodulazione 

finanziaria interna agli Assi per il POR FSE 2007-2013 modificando parzialmente la 

deliberazione della GR 42/18 del 16.10.2013; 

VISTO la nota prot. n. 28755 del 21.06.2013, con la quale l’Autorità di Gestione del PO FSE 

Regione Sardegna 2007/2013 ha trasmesso il parere di coerenza sull’avviso citato in 

oggetto; 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle politiche sociali 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 

 PROT. N.  5936 

 REP. N. 135 

DEL  10.04.2014 

 

  2/2 

VISTO la propria determinazione n. 261/10055 del 09/07/2013, con cui è stato approvato 

l’avviso pubblico “ROMANI’”; 

VISTO l’articolo 14 dell’Avviso pubblico che prevede che i progetti saranno valutati da una 

Commissione nominata dal Direttore del Servizio per l’attuazione delle politiche sociali 

comunitarie, nazionali e regionali con un punteggio espresso in centesimi, secondo una 

griglia riportata nell’art. 15 del medesimo Avviso pubblico; 

VISTA la determinazione n. 359/14260 del 24.09.2013 di nomina della commissione di 

valutazione; 

PRESO ATTO del verbale della commissione della valutazione dei progetti del 21.03.2014, che certifica 

l’ammissione a finanziamento di n. 9 progetti, e di questi n. 5 progetti da integrare; e la 

non ammissibilità a finanziamento di n. 2 progetti per carenza di esperienza dei progetti 

cofinanziati dall’Unione Europea come previsto dall’art. 9 dell’avviso pubblico; 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione e alla pubblicazione dei progetti ammessi e non 

ammessi 

DETERMINA 

ART.1 Sono approvati gli elenchi dei progetti ammessi a finanziamento (allegato 1), quelli non 

ammessi (allegato 2), tutti allegati alla presente determinazione per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

ART. 2 Per i progetti non ammessi sarà data apposita comunicazione con esplicitazione dei 

motivi di esclusione.  

ART. 3 La versione integrale della presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet 

della Regione Autonoma della Sardegna: www.regione.sardegna.it e per estratto sul 

BURAS. 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi della L.R. n. 31/1998, art. 21, comma 9; 

 

 
Il Direttore del Servizio 

Caterina Corte 

 

 

 

 

 

Class. VI.3.3 

P. Demuru  Resp. Settore 1.1  

G. Marche  



AVVISO ROMANI

BENEFICIARIO PUNTEGGIO IMPORTO NOTE

COMUNE DI ALGHERO 75 € 138.150,00 FINANZIATO

COMUNE DI OLBIA 73 € 121.000,00 FINANZIATO

COMUNE DI SASSARI 71 € 138.800,00 NON FINANZIABILE PER MANCANZA RISORSE FINANZIARIE

COMUNE DI PORTO TORRES 67 € 94.698,00 NON FINANZIABILE PER MANCANZA RISORSE FINANZIARIE

COMUNE DI SAN GAVINO MONREALE 66 € 104.650,00 NON FINANZIABILE PER MANCANZA RISORSE FINANZIARIE

FONDAZIONE ANNA RUGGIU 65 € 89.400,00 NON FINANZIABILE PER MANCANZA RISORSE FINANZIARIE

ENAIP (nostro prot. n. 14480/2013) 53 € 53.200,00 NON FINANZIABILE PER MANCANZA RISORSE FINANZIARIE

ENAIP (nostro prot. n. 14481/2013) 53 € 53.200,00 NON FINANZIABILE PER MANCANZA RISORSE FINANZIARIE

ENAIP (nostro prot. n. 14482/2013) 47 € 60.000,00 NON FINANZIABILE PER MANCANZA RISORSE FINANZIARIE

Il Direttore del Servizio

Caterina Corte

PROGETTI AMMESSI A FINANZIAMENTO

ALLEGATO N. 1                       DETERMINAZIONE     PROT.N.  5936       REP. N.    135               DEL  10.04.2014 

ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE

Direzione Generale delle politiche sociali

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE



AVVISO ROMANI

BENEFICIARIO NOTE

CARITAS SAN SATURNINO   CAGLIARI
MANCANZA REQUISITO ESPERIENZA DEI PROGETTI COFINANZIATI DALL'UNIONE 
EUROPEA COME PREVISTO DALL' ART. 9 DELL'AVVISO

ASSOCIAZIONE CULTURALE ENTULAS    MONSERRATO 
MANCANZA REQUISITO ESPERIENZA DEI PROGETTI COFINANZIATI DALL'UNIONE 
EUROPEA COME PREVISTO DALL' ART. 9 DELL'AVVISO

Il Direttore del Servizio

Caterina Corte

PROGETTI NON AMMESSI A FINANZIAMENTO

ALLEGATO N. 2                       DETERMINAZIONE     PROT.N.  5936       REP. N.    135               DEL  10.04.2014 

ASSESSORATO IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE

Direzione Generale delle politiche sociali

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE


